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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

وطن امروز  در واکنش به کثرت زندانی کردن  •
ــژاد پرستی در آمریکا توسط  ن معترضان ضد 
ترامپ، تیتر جالبی را در صفحه اول خود قرار 

داد : »زندان آباد«
هفت صبح- این روزنامه در گزارشی با تیتر  •

»نــان و آب کرونا بــرای بیمه های تکمیلی« به 
موضوع جالبی اشاره کرده و نوشته است: آمارها 
نشان می دهد تعداد مراجعان به بیمارستان ها 
و استفاده از بیمه تکمیلی در بهار 99 به نصف 

رسیده است.
صبح نو - دشمن به این برداشت رسیده که  •

جمهوری اسلامی در این ماه ها در شرایطی است 
که مصلحت نمی داند نسبت به خدشه وارد شدن 
به خطوط قرمز منافع ملی اش اقدامی انجام 
دهد. به تعبیر صریح ترِ بولتون، ایران تا پایان ماه 
نوامبر)پاییز 99( در گوشه رینگ و موضع ضعف 
بوده و فعلا بنای پاسخ گویی به سیاست های 
تهاجمی آمریکایی -اسرائیلی را ندارد. چنین 
ــدام پنج شنبه شب نیروی  راهــبــردی یعنی اق
هوایی آمریکا در مزاحمت برای ایرباس ایرانی 
نه یک استثنا بلکه احتمالا فرایندی است که در 

هفته ها و ماه های آینده تکرار شود. 
جام جم – این روزنامه در گزارشی مفصل  •

با عنوان »روی موج شهرت« سراغ بسیاری از 
هنرمندان و مجریان امروز، که قبلا سابقه فعالیت 
در رادیو را داشته اند رفته است از جمله مهران 
مدیری ، علی ضیا ، مــژده لواسانی، داریــوش 
فرضیایی)عموپورنگ( ، فرزاد حسنی ، احسان 

کرمی و...

سایت آنا نوشت:در حالی نرگس محمدی،  •
روزگذشته با فرزند خود، ارتباط تلفنی برقرار 
کرده است که پیش از این نیز مسئولان زندان 
زنــجــان، بــار هــا بــه نــرگــس محمدی پیشنهاد 
گفت وگوی تلفنی منظم با فرزندانش را که در 
خــارج از کشور هستند، داده بودند امــا بنا به 
دلایلی نامشخص از سوی زندانی رد شده بود.
در هفته های اخیر نیزمسئولان زندان زنجان، 
با دعوت از نرگس محمدی، برای چندمین بار 
با فرزندانش  تلفنی وی  پیشنهاد  گفت وگوی 
را مطرح کردند که هر بار زندانی  به بهانه های 

مختلف، از انجام آن خودداری می کند.
  الف مدعی شد : اسحاق جهانگیری، معاون  •

اول رئیس جمهور در هفته گذشته اظهارات 
ــاره مدیریت در کشور بیان کرده  جالبی درب
حالی  در  را  سخنان  ــن  ای است.جهانگیری 
بیان می کند که عموم تحلیل گران و به   ویژه 
دوستان اصلاح طلب جهانگیری بر این باورند 
که ایشان در دولت نقش مهمی ندارند و عملا 
تشریفاتی هستند. در این جا هم باز به شخص 
آقای جهانگیری ایــراد وارد است. اگر ایشان 
با قدرت  نقشی ندارند بهتر نیست استعفا و 
خداحافظی کنند؟جناب جهانگیری و دوستان 
ایــشــان، به غیر از هشت ســال احمدی نژاد، 
در سال  های بعد از انقلاب همواره در مصدر 

حکمرانی بوده اند.
رویداد2۴ مدعی شد : انفجارهای مختلف  •

در چند وقت اخیر بسیار مشکوک است؛ برخی 
معتقدند این انفجارها اتفاقی است اما برخی 
انفجارها خرابکاری  ــد که دلیل  خبر داده انـ
عــمــدی بـــوده اســـت. نـــام پــیــمــانــکــار ساخت 
آزمایشگاه نطنز به عنوان متهم اصلی مطرح 
شده است.هنوز به صورت رسمی بازداشت وی  
تایید نشده و ممکن است اخبار تایید نشده در 
روز های آینده تکذیب شود. سوال این جاست 
که آیا این پرونده با ابهامات فراوان همیشه باز 

خواهد ماند؟
جبهه  • دبیرکل  باهنر   : نوشت  خبرآنلاین 

پیروان خط امام و رهبری گفت : برای حضور 
مردم در انتخابات 1400 حتما باید تغییر جهت 
داد و من اعتقاد دارم که این اتفاق باید بیفتد. 
از طرفی فضای مجازی در این روز هــا هیچ در 
ــدارد، ما فکر می کنیم الان بهترین  و پیکری ن
کاری که در تبلیغات می شود این است که صدا 
رؤســای  کاندیدا های  بین  مناظراتی  سیما  و 
جمهور می گذارد که خیلی هم جــذاب است، 
اما آن جا ممکن است یک کاندیدا با یک جمله 
یا یک متلک یا یک بگم یا نگم، یک میلیون رای 

بالا یا پایین کند.

روزنامه گاردین دربــاره نقش وزیر خارجه آمریکا در 
تــرورســردار سلیمانی افشاگری کــرد. این روزنامه 
ــاره تاثیر مایک پمپئو بر  انگلیسی در گزارشی درب
سیاست داخلی و خارجی این کشور با اشاره به اقدام 
تروریستی به شهادت رساندن ســردار شهید قاسم 
سلیمانی نوشت:» پمپئو ترور ژنرال سلیمانی را این 
گونه توجیه کرد که او تهدیدی قریب الوقوع برای منافع 
آمریکا ایجاد کرده بود.« گاردین در ادامه گزارش خود 
آورده است:» پمپئو که از افراطیون در زمینه مسائل 
ایران است، ظاهرا چندین ماه درخواست این حمله 
را داشته است.  او بود که سرانجام ترامپ را قانع کرد 
تا دستور ترور را صادر کند.« گفتنی است این رسانه 
همچنین در ادامــه مطلب خود تصریح کرد که هیچ 
مدرکی برای تهدیدی که پمپئو مدعی آن شده وجود 
ندارد: » انی یس کالامار، گزارشگر ویژه سازمان ملل در 
امور حقوق بشر با غیرقانونی خواندن این اقدام مطرح 
کرد که هیچ مدرکی برای ثابت کردن این اظهارات 
وجود نــدارد.« این گزارش گاردین به نوعی تکمیل 
کننده پازل  شخصیت هایی است که  در ترور حاج 
قاسم سلیمانی نقش داشته اند.  پیش از این دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا بارها، از جمله ساعاتی 
پس از شهادت حاج قاسم، تصریح کرده بود که خود 
او مستقیم دستور حمله به خودروی سردار سلیمانی 
و ابومهدی المهندس را صادر کرده است. در همین 
زمینه و در همان روزی که حاج قاسم به شهادت رسید 
پنتاگون در بیانیه ای رسما مسئولیت این جنایت را 
پذیرفت و تاکید کرد که ترور با »دستور ترامپ« انجام 
شده است. در آمریکا حتی برخی سناتورهای کنگره 

نیز ادعاهای ترامپ درباره دلیل ترور سلیمانی را رد 
کرده و آن را فریب افکار عمومی دانسته اند. 

گزارش گاردین می تواند جزو استنادات حقوقی برای 
پیگیری های پرونده قضایی ترور حاج قاسم سلیمانی 
باشد. چندی قبل علی القاصی مهر دادستان تهران 
اعلام کرد:» 36 نفر از افــرادی که در ترور حاج قاسم 
مباشرت، مبادرت و آمریت داشتند، اعم از مسئولان 
سیاسی و نظامی آمریکا و دیگر دولت ها شناسایی 
شدند که توسط مقام قضایی برای آن ها دستور جلب 
و اعلام وضعیت قرمز از طریق پلیس بین الملل صادر 
شده است.« او اسمی از این 36 نفر نیاورده بود ولی 
تصریح کرده که »در رأس این فهرست دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا قرار دارد و تعقیب قضایی او حتی 

پس از پایان دوره مسئولیتش نیز پیگیری خواهد شد.«

امیرعبداللهیان: حمله به عین الاسد فقط انتقام 	 
خودروی حاج قاسم بود

در همین زمینه  امیر عبداللهیان دستیار ویژه رئیس 
مجلس در امـــور بین الملل در گفت وگـــوی ویــژه 
خبری  شنبه شب از انتقام شهادت حاج قاسم سلیمانی 
گفت و این که پایگاه عین الاسد صرفا انتقام خودروی 
حاج قاسم بوده است:» آمریکایی ها یک خطا کردند و این 
بود که خودروی سردار سلیمانی و همراهانش را هدف 
قراردادند، خودروی سردار سلیمانی منهدم شد که این 
یک قسمت بود و ما پاسخ حمله موشکی به خودروی 
سردار سلیمانی را با حمله موشک های بالستیک و نقطه 
زن به پایگاه عین الاسد دادیم.« منابع: ایسنا، مشرق و 

اسپوتنیک 

 افشاگری گاردین درباره نقش پمپئو 
در ترور حاج قاسم 

پس از آن که ترامپ رسما مسئولیت اصلی ترور سردار سلیمانی را برعهده گرفته بود، 
گزارش گاردین متهمان ردیف دوم این جنایت را نیز آشکار کرد 

توئیت سیاسی

امیرابراهیم رسولی
@ A_E_Rasooli

ــث ها  ــدی ــرف و ح ــم هــمــه ی حـ بــه رغـ
مراسم  دوشنبه  باهرنیتی!...9صبح 
تودیع و معارفه رئیس دیوان محاسبات 
ــدوارم عملکرد  ــی ــود.ام ــش ــی ــزارم ــرگ ب
بذرپاش باعث سرافرازی اکثریت مطلق 
نمایندگان مردم شود. آنچه مهم است 
تمکین به #قانون و احترام به #رای خانه 

ملت است.

امیرعلی ابوالفتح
@ Abolfath

اگر در کشور دیگری، رئیس جمهوری به 
رئیس مجلس بگوید » دیوانه« چه جنجال 
هایی که به پا نخواهد شد، اما گویا در 
ایــالات متحده ، دیوانه خواندن رئیس 
مجلس از ســوی رئیس جمهوری ، به 
اقدامی معمول و عادی بدل شده است. 
افول اخلاق سیاسی در #آمریکا   #ترامپ

آسید
@ aseyedp

به  از منافقینی که در حمله  365نفر 
ــدان توبه  ــران حضور داشتند، در زن ای
کرده بودند ولی بعد از آزادی، مجددا 
در حمله به کشور همکاری کردند! حال 
سؤال اینجاست کسانی که سال67 در 
زندان قسم خوردند اگر آزاد شوند دوباره 
اسلحه دست می گیرند، #اگر_اعدام_
نمیشدند، بعدها چه جنایاتی علیه کشور 

میکردند؟!

مقام امنیتی اروپایی: اسرائیل در تکاپوی 
فشار بر ایران تا پیش از انتخابات آمریکاست 
یک مقام پیشین اسرائیل و یک مقام اطلاعاتی فعلی اتحادیه اروپا به »بیزینس 
اینسایدر« گفته اند که »تل آویو« در یک کارزار گسترده برای تحت فشار گذاشتن 
یا آسیب رساندن به ایران تا پیش از انتخابات ریاست جمهوری ماه نوامبر )آبان( 
آمریکا که می تواند با پایان قدرت دونالد ترامپ همراه باشد، دست داشته است. 
چند روز پس از حادثه در یکی از سوله های نطنز، »گابی اشکنازی«، وزیر امور 
خارجه رژیم صهیونیستی، هم در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: »درباره ایران 
اقداماتی انجام می دهیم که بهتر است ناگفته بمانند.« به گزارش دیپلماسی ایرانی 
به نقل از »بیزینس اینسایدر«، مقامات اطلاعاتی صهیونیستی با اشاره به سیاست 
تحریمی-اقتصادی آمریکا در قبال ایران می گویند تصمیم بر آن است که در قبال 

ایران، همان مسیر دولت دونالد ترامپ در اعمال فشار حداکثری دنبال شود.
همچنین یک مقام اطلاعاتی اتحادیه اروپا که به شرط ناشناس ماندن با »بیزینس 
اینسایدر«صحبت کرد، گفت: »به نظر می رسد این حملات بخشی از کارزار 
»اعمال فشار حداکثری، استراتژی حداقلی« هستند...ایران که پس از ترور ژنرال 
سلیمانی در حمله هوایی ماه ژانویه )دی( آمریکا به طور نسبی خویشتنداری 
پیشه کرد، ممکن است حالا نشان دادن واکنش را نیز در نظر بگیرد.« این مقام 
اطلاعاتی اروپایی افزود: »نگرانی من این است که برنامه اسرائیل در این جا 
تحریک به واکنش ایرانی باشد؛ واکنشی که بتواند تا زمانی که ترامپ رئیس 
جمهوری آمریکاست، به درگیری نظامی بینجامد.«او در پاسخ به این سوال 
که متحدان آمریکا تا چه اندازه نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 2020 را در 
سیاست گذاری های خود دخیل خواهند کرد، به صراحت گفت: »اساسا دلیل 

این که همه انتخابات آمریکا را دنبال و سی ان ان تماشا می کنند، همین است«

استراتژی دو وجهی آمریکا برای تمدید تحریم های تسلیحاتی ایران	 
درهمین حال روز گذشته »مایک پمپئو« وزیر امور خارجه آمریکا روز یک شنبه 
مدعی تضمین تمدید تحریم تسلیحاتی ایران در شورای امنیت سازمان ملل در 
ماه اکتبر )27 مهر( شد. دراین باره سایت تابناک در تحلیل راهبرد آمریکا در 
قبال ایران نوشت: آمریکایی ها هر روز بیشتر از گذشته درباره موفقیت تلاش 
های خصمانه خود برای تمدید تحریم های تسلیحاتی ایران دچار تردید می 
شوند، به گونه ای که ابتدا از تمدید قطعی تحریم ها سخن گفتند و همراهی اروپا 
و چین اما مدتی است که با عدم قطعیت بیشتری به ویژه پس از مخالفت های 
قاطع روسیه و چین مواجه شده اند. به نظر می رسد آمریکایی ها تا ماه اکتبر دو 
سیاست عمده را برای تمدید تحریم های تسلیحاتی ایران دنبال خواهند کرد؛

نخست، تنش زایی و اقدامات نظامی علیه ایران در منطقه مانند آن چه در روز 
پنج شنبه شاهد بودیم؛ جایی که جنگنده آمریکایی در اقدامی خصمانه و خلاف 
قوانین بین المللی، اقدام به رهگیری هواپیمای مسافربری ایران کرد. آمریکا 
احتمالا به دنبال تحریک ایران و پاسخ به اقدامات خود یا اسرائیل است تا از این 
طریق جامعه بین المللی را علیه ایران بسیج کند. چنان که بسیاری از ناظران 
هشدار داده اند، اقدامات آمریکا با هدف تحریک ایران می تواند صلح و امنیت 

شکننده در منطقه را با تهدید جدی مواجه کند.
دوم؛ آمریکایی ها همزمان کمپین تبلیغاتی، سیاسی و دیپلماتیکی را نیز برای 
متقاعد کردن اروپایی ها، روسیه و چین دنبال می کنند. چنان که برایان هوک 
نیز به صراحت بر این موضوع تاکید کرد و از رایزنی با دنیا برای اتحاد علیه ایران 
سخن گفت . در این زمینه، واشنگتن با موانع و مخالفت های زیادی مواجه است.

حاج قاسم و صیادشیرازی علیه داعشی ها؛ از دهه 60 تا 90 
تنها دو روز بعد از آن که ایران قطعنامه 59۸ را 
پذیرفت، مسعود رجــوی در قرارگاه »اشــرف« 
در جلسه ای بــا اعــضــای گــروهــک تروریستی 
منافقین از تصمیم برای حمله به ایران با هدف 
»فتح تهران از راه کرمانشاه« سخن گفت. آن ها 
این بار دیگر کلت کمری و نارنجک دست ساز 
در اختیار نداشتند بلکه ارتش بعث نیروهای 
سازمان منافقین را به انواع تجهیزات و تسلیحات 
سبک و سنگین مجهز کرده بود. اما شهید صیاد 
شیرازی با طراحی و اجرای عملیات مرصاد که 
در پنجم مرداد 1367 با رمز »یاعلی )ع(« آغاز 
شد، تمام نقشه های آن ها را نقش برآب کرد و 
یکی از روزهای بزرگ ایران در دفاع از تمامیت 
ارضی رقم خــورد.  کاربران فضای مجازی در 

سالروز این اتفاق ذلت منافقین و عزت ایران 
را دوبــاره یــادآوری کردند. برخی مقابله شهید 
صیاد شیرازی با منافقین در مرداد 1367 را 
مانند مقابله حاج قاسم با داعشی ها در دهه 90 
خوانده اند. برخی از واکنش های توئیتری را در 

ادامه می خوانید:
* حاج قاسم همان کاری را با داعش کرد که سال 

ها قبل صیاد دل ها با منافقین کرده بود.
* کاربری با انتشار عکس هایی از منافقین زن که 
بدترین جنایت ها را مرتکب شده بودند نوشت 
: »شست وشوی مغزی که شاخ و دم نداره. شما 
وقتی احساسات و عواطف رو از یک زن که نماد 
محبت و والاترین کارش مادر شدن و تربیت کردن 
فرزندان صالح است بگیری، می تونی ازش یه 

جلاد خونخوار بسازی که هزارتا مرد یاغی به گرد 
پاش نمی رسند.«

* ریگان رئیس جمهوری وقــت آمریکا پس از 
شکست و تحقیر در ماجرای مک فارلین برای 
براندازی نظام جمهوری اسلامی، عملیات مرصاد 

را به وسیله منافقین و صدام طراحی کرد.
* یکی از کاربران هم علت بوسه زدن رهبر انقلاب 
به تابوت شهید صیاد شیرازی را این گونه توصیف 
کرد : » چون قهرمان مرصاد، آقا صیاد، این امیرِ 
بزرگ اسلام، هیمنه  حزب ا... را خیلی خوب به 

رخ منافقین کشید، کار کمی نبود...«
ــا در کمین  ــادهـ ــیـ ــا صـ ــا: »تـ ــت ــک * حــســیــن ی
نشسته اند، فروغِ جاویدانِ دشمن، کورسویی  
است که سرنوشتی جز، تلِ خاکستر شدن ندارد.«

جزئیات جدید از مزاحمت آمریکایی ها برای هواپیمای ماهان 

جنگنده های مزاحم از کدام کشور پرواز کردند؟ 
 جزئیات جدیدی از نحوه رهگیری و مزاحمت جنگنده های ارتش 
تروریست آمریکا برای هواپیمای ماهان منتشر شده و گفته می 
شود که این جنگنده ها از پایگاه »الازرق« در اردن پرواز کرده اند. 
همان پایگاهی که پهپاد آمریکایی برای ترور سردار سلیمانی از 
آن برخاسته است. پرس تی وی به نقل از منابع مطلع اعلام کرده 
است: »جنگنده های آمریکا برای هواپیمای مسافربری ایران دو 
مرتبه به طول 6 دقیقه ایجاد مزاحمت کردند. این جنگنده ها از 
پایگاه هوایی الازرق اردن بلند شدند. این مزاحمت ها بر فراز منطقه 
»التنف« سوریه و در مرز سوریه و لبنان انجام شده است.« درعین 

حال حسین امیر عبداللهیان دستیار ویژه رئیس مجلس درامور 
بین الملل بدون این که نامی از کشوری بیاورد اعلام کرد : »بیش از 
90 درصد جزئیات این حادثه از جمله پایگاهی که این جنگنده های 
آمریکایی پرواز کرده اند برای مقامات ما مشخص شده است.« در 
همین زمینه سایت نور نیوز در گزارشی با تیتر »نقش تکراری یکی از 
کشورهای منطقه در رهگیری هواپیمای مسافربری ایران« به سراغ 
اردن رفت و نوشت: »این همان پایگاهی است که به احتمال بسیار 
زیاد پهپادها و هواپیماهای آمریکایی اجرا کننده طرح ترور سردار 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی و حاج ابومهدی المهندس نیز از 

آن جا برخاستند.« این سایت نزدیک به شورای عالی امنیت ملی،  در 
همین باره به طرف اردنی هشدار داده است: »پادشاهی اردن باید 
توجه داشته باشد که پشتیبانی از تروریست های آمریکایی عملا به 
معنای مشارکت در رفتارهای شرورانه و غیرقانونی آن هاست که به 
ناامن کردن خطوط هوایی منجر شده و تبعات آن دامن گیر این کشور 
نیز خواهد شد.« نورنیوز درباره کوتاهی در پیگیری حقوقی این اتفاق 
هشدارداد: »قطعا اگر عراق هم در موضوع ترور فرماندهان مقاومت به 
شکل جدی تری ورود کرده بود، آمریکا اکنون این گونه بی محابا رفتار 

نمی کرد و موجب ناامنی خطوط هوایی نمی شد.« 

 درگذشت مشکوک 
آیت ا... طالقانی

عباس سلیمی نمین مدیر دفتر مطالعات و تدوین 
تاریخ ایران گفت: آیت ا... طالقانی فریب بازی های 
سیاسی منافقین را نخورد و در آخرین  نماز جمعه 
خود مواضع بسیار تندی در برابر باند مسعود رجوی 
اتخاذ کرد و از امام حمایت پررنگی انجام داد. البته 
آیت ا... طالقانی به صورت مشکوکی مرحوم شد ولی 

نمی توان خیلی اطلاع دقیقی 
روی این مسئله داشت چرا 
که ایشان یک هفته بعد 
تندش  موضع گیری  از 
برابر منافقین سکته  در 

کــردنــد و مرحوم 
شدند./ فارس

توصیه صریح به اصلاح طلبان

محمدجواد حق شناس، عضو حزب اعتماد ملی 
تاکید کرد: جریان اصلاحات برای این که بتواند 
هوادارانش را به رأی دادن راضی کند باید درباره 
عملکرد منتخبانی که با حمایت شان روی کار آمدند 
توضیح دقیقی بدهد و همچنین علت ناکارآمدی 
شان را هم برای مردم شفاف سازی کند. علاوه 
بر ایــن، اصلاح طلبان، به عنوان کسانی که در 
انتخابات ریاست جمهوری، مجلس و همچنین 
شورا افرادی را تایید کرده اند،  امروز باید مسئولیت 

و  بپذیرند  را  عملکردشان 
خیلی آشکار و بی پرده به 

بیان دلایل عدم کارآمدی 
ــد./ ــ ــردازنـ ــ ــپـ ــ بـ
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